MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracao do relatério:

ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

14/02/17 10:35

Data Base: 31/12/2016

Periodicidade:

Bimestral

Valores em Reais

Previsao Anual

60 Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITAS CORRENTES

1.074.351.212,64

1.074.351.212,64

179.846.393,01

186.689.561,69

1.074.351.212,63

996.165.743,57

78.185.469,07

()
Tributarias 182.054.415,57 |  182.054.415,57 30.475.909,17 22.657.054,12| 182.054.145,58|  165.864.503,99 16.189.911,58
Impostos 140.329.984,15|  140.329.984,15 23.491.239,35 20.568.338,45| 140.329.714,15| 137.620.889,53 2.709.094,62
IPTU 50.026.549,11 50.026.549,11 8.374.444,32 1.785.482,51 50.026.549,10 32.644.402,92 17.382.146,19
ISSQN 63.331.738,92 63.331.738,92 10.601.733,10 12.148.223,43 63.331.738,92 72.973.015,91|  (9.641.276,99)
ITBI 14.529.800,44 14.529.800,44 2.432.288,59 2.854.145,20 14.529.800,44 14.118.652,62 411.147,82
IRRF 12.441.895,68 12.441.895,68 2.082.773,34 3.780.487,31 12.441.625,69 17.884.818,08 |  (5.442.922,40)
Taxas 41.724.431,42 41.724.431,42 6.984.669,82 2.088.715,67 41.724.431,43 28.243.614,46 13.480.816,96
Melh%?ir;”b”'gées de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuicdes 71.297.042,11 71.297.042,11 11.935.124,85 12.804.827,92 71.297.042,10 63.540.279,49 7.756.762,62
Patrimoniais 35.526.417,52 35.526.417,52 5.947.122,29 14.449.292,64 35.526.417,52 49.739.063,86 | (14.212.646,34)
Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agropecuarias 1.387,16 1.387,16 232,21 0,00 1.387,15 614,89 772,27

Servigos

109.953.434,41

109.953.434,41

18.406.204,92

19.528.562,88

109.953.434,41

110.112.507,90

(159.073,49)

Transferéncias
Correntes

595.548.077,94

595.548.077,94

99.694.748,25

106.320.854,91

595.548.077,94

549.744.078,67

45.803.999,27

Convénios

11.644.993,04

11.644.993,04

1.949.371,83

2.290.331,15

11.644.993,04

10.333.366,08

1.311.626,96

Outras Receitas
Correntes

80.937.934,65

80.937.934,65

13.549.010,27

12.423.430,20

80.938.204,70

59.019.511,54

21.918.423,11

Deducdes da Receita
Corrente

967.496,72

967.496,72

161.958,95

1.494.460,98

967.496,77

1.854.816,77

(887.320,05)

RECEITAS DE CAPITAL
(B)

210.087.385,63

210.087.385,63

35.168.628,35

19.204.971,28

210.087.385,63

64.179.617,01

145.907.768,62

Operagdes de Crédito

73.914.866,14

73.914.866,14

12.373.348,59

11.212.627,06

73.914.866,13

32.035.678,06

41.879.188,08

Refinanciamento da
Divida

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




MUNICIPIO: Uberaba

ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/12/2016

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral
Data/hora de geracao do relatério:  14/02/17 10:35
Previséo Anual 60 Bimestre Até o Bimestre
RECEITAS A Realizar

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

Outras Operacgodes de
Crédito

73.914.866,14

73.914.866,14

12.373.348,59

11.212.627,06

73.914.866,13

32.035.678,06

41.879.188,08

D)

Alienacdo de Bens 2.719.069,76 2.719.069,76 455.172,28 423.956,85 2.719.069,77 931.402,07 1.787.667,69
Amortizagdo de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos
Ca;'rii‘gffere”c'as de 133.453.449,73 |  133.453.449,73 22.340.107,48 7.568.387,37| 133.453.449,73 31.212.536,88 | 102.240.912,85
Convénios 109.377.879,64|  109.377.879,64 18.309.857,05 3.491.490,37| 109.377.879,64 24.799.250,10 84.578.629,54
Outras Receitas de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
Deducdes da Receita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
de Capital
(-) DEDUCOES PARA
FORMACAO DO FUNDEB 70.784.185,85 70.784.185,85 11.849.272,71 11.946.866,20 70.784.185,84 65.771.327,35 5.012.858,50
(©)
REC.
INTRA-ORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA TOTAL (A + B -
C+ D)

1.213.654.412,42

1.213.654.412,42

203.165.748,65

193.947.666,77

1.213.654.412,42

994.574.033,23

219.080.379,19

DESPESAS

Dotacdo Anual

60 Bimestre

Até o Bimestre

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES
O]

902.471.233,72

980.059.655,30

116.885.071,01

136.455.198,81

848.746.314,05

822.483.883,07

131.313.341,25

Pessoal/Encargos
Sociais

378.852.297,91

435.469.724,86

67.531.341,79

69.706.955,56

411.169.907,45

410.506.315,00

24.299.817,41

Juros/Encargos da
Divida Interna

14.881.338,71

15.907.568,71

1.173.067,36

2.390.322,21

12.836.813,10

12.836.813,10

3.070.755,61

Juros/Encargos da
Divida Externa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




MUNICIPIO: Uberaba

ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/12/2016

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral
Data/hora de geracao do relatério:  14/02/17 10:35
Dotacdo Anual 60 Bimestre Até o Bimestre
DESPESAS A Empenhar

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

Outras Despesas

508.737.597,10

528.682.361,73

48.180.661,86

64.357.921,04

424.739.593,50

399.140.754,97

103.942.768,23

Correntes
?FE)SPESAS DE CAPITAL 310.903.650,10 |  281.599.900,20 18.339.908,95 23.534.253,55 97.347.632,91 87.779.999,75| 184.252.267,29
Investimentos 281.974.933,34|  259.273.994,40 16.794.805,10 18.332.727,20 76.174.654,06 67.011.521,90 | 183.099.340,34
Inversdes Financeiras 8.523.333,38 712.913,42 0,00 0,00 350.270,18 146.770,18 362.643,24
IntAeT::'zagao da Divida 20.405.383,38 21.612.992,38 1.545.103,85 5.201.526,35 20.822.708,67 20.621.707,67 790.283,71
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa
Amortizagéo -
Refinanciamento
o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
da Divida
Mobiliaria
Outras Despesas de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
DESP.
INTRA-ORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(G)
RESERVA DE
CONTINGENCIA (H) 249.528,60 8.528,60
RESERVA DO RPPS (1) 30.000,00 30.000,00

DESP. TOTAL(E + F + G
+H+1)*

1.213.654.412,42

1.261.698.084,10

116.867.315,43

159.989.452,36

946.093.946,96

910.263.882,82

315.565.608,54

* Os valores das anulagfes de empenhos somente estdo deduzidas no campo DESPESA TOTAL (E + F + G + H + 1) da coluna Empenhada no bimestre e em todos os
campos da coluna Empenhada - Até o Bimestre.




ANEXO 6 (incisos | e ll, alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

MUNICIPIO: Uberaba Data Base: 31/12/2016
ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Bimestral

Data/hora de geracao do relatério:  14/02/17 10:35

Destinagéo da Reserva de Contingéncia e/ou Reserva do RPPS

Ndmero do ato | Data do Ato | Descrigéo da destinagdo da reserva de contingéncia e/ou reserva do RPPS
60 Bimestre Até o Bimestre
SUPERAVIT DEFICIT SUPERAVIT DEFICIT
Receita Realizada - Despesa Empenhada 77.080.351,34 48.480.086,27
Receita Realizada - Despesa Liquidada 33.958.214,41 84.310.150,41
NOME CPF CRC
Prefeito: [PAULO PIAU NOGUEIRA 166.943.686-15
Contador: [MARCOS ALBERTO RODRIGUES 743.870.066-68 62671

Controle Interno: [CARLOS MAGNO BRACARENSE 044.386.546-96




